DECRETO MUNICIPAL Nº 1.650-09/2012, DE 25 de setembro de 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 722-09/2012, de 21 de novembro de 2011:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2133– Datas comemorativas

(180)33903100000000001 – Premiacões Culturais,art.cientif.despor.e out..............R$2.000,00

(181)33903600000000001 - Outros serviços de terceiros-pessoa física.................R$4.000,00

(182)33903900000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica...............R$5.000,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura,Ind.Com.Tur. e Meio Ambiente

2059–Atividades da Secretaria da Agricultura

(208)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$ 4.500,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2151– Biblioteca Pública
(165)33903000000000001 – Material de Consumo........................................R$4.500,00

2152– Banda Marcial Toropi

(170)33903600000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa física.................R$6.500,00
Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura,Ind.Com.Tur. e Meio Ambiente

2066–Realizar o licenciamento ambiental

(217)449052000000000001 – Equipamentos e material permanente........................R$3.000,00

2080–Promover a Telefonia Rural

(240)449051000000000001 – Obras e Instalações.......................................R$1.500,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACLAINE MOURA DA ROSA

Secretária da Fazenda